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W związku z tym, że stolica Wielkiej Brytanii ma jeden z
najwyższych  odsetków  osób  otyłych,  na  stacjach  metra  w
Londynie  wprowadzony  zostanie  zakaz  reklamowania  jedzenia
śmieciowego.

Już od lutego przyszłego roku na żadnej z londyńskich stacji
metra nie zobaczymy reklam jedzenia śmieciowego, które jest
jedną z głównych przyczyn otyłości wśród mieszkańców stolicy,
a  także  w  ogóle  Wielkiej  Brytanii.  Burmistrz  Sadiq  Khan
przedstawił  szczegółowy  plan  na  walkę  z  otyłością  poprzez
zakaz promowania jedzenia zawierającego sól, cukier i tłuszcz.
W  metrze  będą  mogły  reklamować  się  za  to  restauracje
sprzedające  zdrową  żywność.

Plan jest wynikiem szerszej akcji, która ma na celu walkę z
otyłością  w  Londynie.  W  stolicy  Wielkiej  Brytanii  mieszka
bowiem najwięcej 10 i 11-latków cierpiących na tą przypadłość
XXI wieku. Szacuje się, że jest ich aż 40 proc. Dodatkowo NHS
wyliczyło, że otyłość przekłada się na realne koszty, które
wynoszą około 6.1 mld funtów rocznie. Otyłość ma również wpływ
na powstanie znacznych różnic, ponieważ statystyki pokazują,
że na przykład mieszkańcy Barking i Dagenham są średnio dwa
razy grubszi niż ich koledzy i koleżanki z Richmond.

„Otyłość wśród dzieci stawia najmłodszych londyńczyków przed
ciężkimi dolegliwościami, z którymi będą musieli sobie radzić
jako osoby dorosłe. Podjęcie przez nas jako władze miasta
akcji  przeciwko  tej  tykającej  bombie  jest  absolutnie
niezbędne.  Dlatego  zakazujemy  reklam  jedzenia  śmieciowego,
żeby  zmniejszyć  ich  wpływ  na  najmłodszych,  ale  także  na
rodziców,  którzy  często  sami  kupują  takie  jedzenie”  –
powiedział  burmistrz  Sadiq  Khan.
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Nadal w londyńskim metrze będzie można zobaczyć reklamy takich
przekąsek  jak  niesolone  orzeszki,  rodzynki  czy  napoje
bezcukrowe. Produkty takie jak czekoladowe batoniki, burgery
czy słodzone napoje zostaną objęte zakazem. Wejdzie on w życie
25 lutego we wszystkich pociągach metra kontrolowanych przez
Transport fot London. Zakaz będzie dotyczył także autobusów
oraz tramwajów.

Co ciekawe, to nie Londyn będzie pierwszym miastem, które
wprowadzi zakaz reklam jedzenia śmieciowego. W zeszłym roku na
taki krok zdecydowały się władze Amsterdamu.
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